
 
Weekly・Monthly 

体験学習ガイド NO.37（7/15） 
 
 

□石川塾のあれこれ㊻ 夏休みミツキ先生のワークショップ第三弾！！ 
～申込受付中（定員：各先着１２名）～ 

《変更！》 
◆ただ今、準備を進めておりますが、7/24 の「うんちができるまで」7/25
の「おしっこができるまで」のワークショップの準備が間に合わない見込
みでございます。楽しみにしていて下さっている方々、大変申し訳ござい
ませんが、7/24・7/25 ともに一日目の「腹部」に変更させて頂きたくお
願いいたします。「腹部」の内容はとても量が多く、臓器の数も多いため、
7/24・7/25 にもう一度…というのもいいかもしれません。 
◆8/21・8/22 は予定通り、「おしっこができるまで」「うんちができるま
で」のワークショップを開催いたします。こちらに振り替えも承ります。
7/24・7/25 にお申し込みの方でキャンセルされる方は、返金致しますの
で塾長までお声かけ下さいますようお願いいたします。 
◆8/21・8/22 では NEW!!「臓器 Tシャツ」を作ります。Tシャツのサンプ
ルを後日教室に設置いたしますので、これから申し込みの方は申し込み備
考欄にサイズを記入ください。すでにお申し込みの方は、塾長にメモまた
はメールにてお知らせください。 
◆皆さまに楽しんで学んでいただけるように、今後も準備してまいります
ので、どうぞよろしくお願いいたします。 
 
前期：（3 日とも同じ内容） 7 月 23 日（火）・24 日（水）・25 日（木）…10:30～12:30 

後期：（3 日とも異なる内容） 8 月 20 日（火）・21 日（水）・22 日（木）…1 回 2 時間 

（※7/23（火）おかげさまで満席となりました） 

小学１年生～６年生・中学生・高校生そして大人も参加できます 
（TEL０４２－７１０－５７６８）申込受付中 
日程（講義内容を仕込み中） 
★7/23（火） 7/24（水） 7/25（木） 8/20（火）『自分の人体解剖図・しくみとはたらきを 

学ぼう! 「腹部解剖の絵本づくり」 腹部（胃・腸・肝・腎・膵・脾・泌尿器・生殖器）』 
★8/21（水）『自分の人体解剖図・しくみとはたらきを学ぼう! NEW‼「臓器 T シャツづくり」 

うんちができるまで（消化器）』 
★8/22（木）『自分の人体解剖図・しくみとはたらきを学ぼう! NEW‼「臓器 T シャツづくり」 

おしっこができるまで（泌尿器）』 

※持ち物： 

色鉛筆（はだいろ・ももいろ・あか・あお・ちゃいろ）黒マジック、のり、はさみ、筆記用具 

 


